ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG LỘ

Số:21/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Thượng Lộ, ngày 26 tháng 02  năm 2021

BÁO CÁO

Các vị trí thu gom, lưu giữ chất thải rắn sinh hoạt năm 2020

và dự kiến các điểm lưu giữ chất thải rắn sinh hoạt năm 2021

         Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Nam Đông.

 Thực hiện Công văn số 40/TNMT ngày 14/01/2021 của Phòng Tài nguyên &

Môi trường huyện về việc rà soát, đăng kýcác điểm thu gom chất thải rắn sinh hoạt

năm 2021.

Ủy ban nhân dân xã Thượng Lộ rà soát và đăng ký các vị trí lưu giữ chất thải

nguy hại và nông nghiệp, như sau:

1. Chất thải rắn sinh hoạt (CTRSH)

- Rà soát vị trí các điểm thu gom (điểm đặt thùng rác) hiện tại:

STT Tên điểm thu gom rác sinh hoạt Địa chỉ
Số thùng

240l 660l

1 Gần nhà ông Tư  Thôn Cha Măng 04 0

2 Gần nhà họp dân Mụ Nằm Thôn Ria Hố 05 0

3 Tại cầu khe Lá Thôn Ria Hố 03 0

4 Trụ sở  UBND xã Thượng Lộ  03 0

5 Cổng trường Tiểu học Thượng Lộ  02 0

6 Trước nhà ông Hùng Thôn Dỗi 01 0

7 Trước nhà ông Liên Thôn Dỗi 01 0

8 Trước nhà ông Lợi Thôn Dỗi 01 0

9 Trạm điện Hạ thế Thôn Dỗi 03 0

10 Trước nhà ông Đường Thôn Dỗi 01 0

11 Trước nhà ông Sự Thôn Dỗi 01 0

12 Trước nhà ông Sang Thôn Dỗi 01 0

13 Gần nhà ông Lưa Thôn Dỗi 02 0

14 Trước nhà ông Chanh Thôn Dỗi 01 0

15 Gần nhà ông Nhơn Thôn Dỗi 01 0

16 Trạm Kiểm lâm Thượng Lộ Thôn Dỗi 01 0

 Tổng Cộng  31

- Điểm mới tăng trong năm 2020: Không

- Dự trù điểm mới năm 2021: Không.

2. Chất thải nguy hại (CTNH)

a) Điểm thu gom, lưu giữ CTNH là pin thải, linh kiện điện tử:

- Dự kiến vị trí đặt, lưu giữ CTNH là pin thải, linh kiện điện tử tại Cầu khe Lá thôn

Ria Hố, xã Thượng Lộ.

b) Điểm thu gom, lưu giữ CTNN là bao vỏ thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng:

 - Dự kiến vị trí đặt, lưu giữ CTNN tại trước Trạm Y tế xã Thượng Lộ.

c) Thống kê các cơ sở, hộ thu gom phế liệu tái chế, tái sử dụng: Không có.

3.  Đề xuất, kiến nghị:

  Đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Nam Đông xem xét cấp bổ

sung cho xã thêm 05 thùng rác loại 240l.

 Trên đây là báo cáo rà soát các điểm đặt thùng rác và dự kiến các vị trí đặt, lưu

giữ chất thải nguy hại, nông nghiệp trên địa bàn./.

 Nơi nhận
- Như trên;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Chính

		2021-02-26T15:00:38+0700